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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název:

Místo:

Parcelní čísla:

Datum zpracování:

Stupeň projektové dokumentace:

Charakteristika stavby:

Účel projektu:

Vypracovala:

Vedoucí ateliéru:

Ústav:

Další konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení:

Stavebně konstrukční řešení:

Požárně bezpečnostní řešení:

Technika prostředí stavby:

Zásady organizování výstavby:

Základní umělecká škola Ratibořická

Horní Počernice

785/3, 785/4, 785/9

únor 2020 – květen 2020

Dokumentace pro stavební povolení

Novostavba, občanská vybavenost

Bakalářská práce

Karolína Čechová

Prof. Ing. arch. Roman Koucký

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Marek Novotný, Ph. D.

Ing. Tomáš Bittner, Ph. D.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph. D.

Ing. Jan Žemlička, Ph. D.

Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

A.1.1 ÚDAJE O ÚZEMÍ

Řešené území se nachází v Praze v Horních Počernicích na pozemku mezi ulicemi

Ratibořická a Trní, na katastrálním území 643777, na parcelách číslo 785/3, 785/4 a 785/9, vedle

areálu škol a hlavní parkové plochy městské části. Řešené území je na parcelách 785/3, 785/4 a

785/9, jejichž celková plocha je 9 256 m2. Navržená budova zabírá pouze 1 911 m2 a zbytek

pozemku vyhrazuje další potencionální výstavbě. V současné době se na pozemku nenachází žádná

stavba ani vzrostlá zeleň. Pozemek je sezónně využívaný pro pořádání pouti. Jedná se o rovinatý

terén se snižujícím se terénem směrem k jižní straně pozemku, výškový rozdíl mezi nejvyšším a

nejnižším bodem je 0,7 m. Pozemek ze severu lemuje ulice Ratibořická, jedná se o silnici II. třídy, na

níž je umístěna stejnojmenná autobusová zastávka. Z východu pozemek lemuje ulice Jívanská. Ze

západu k pozemku přiléhá nízkopodlažní zástavba rodinných domů. V jižní části pozemku se v rámci

výstavby počítá s výstavbou nové komunikace, jež prodlouží ulici Trní. Dojde tak k propojení ulice Trní

a Jívanská a dotvoření blokového rastru v okolí. Pod ulicemi Ratibořická a Jívanská vede veřejná

kanalizace, vodovod a elektrické vedení. Plynovod vede pouze k okraji pozemku, ulicí Ratibořická.

Objekt bude na tato vedení připojen pomocí nově vybudovaných přípojek. Kolem pozemku jsou

umístěny hned 4 podzemní hydranty. Pozemek nezasahuje do jiných ochranných pásem.

Rozloha řešeného území: 9 256 m2

Zastavěná plocha: 1 911 m2

A.1.2 ÚDAJE O STAVBĚ

Navrhovaná budova je novostavba, jedná se o trvalou stavbu. Budova slouží jako základní

umělecká škola pro odpolední výuku, zároveň se však v budově nachází 2 koncertní sály s kapacitou

280 a 133 posluchačů, pro pořádání veřejných společenských akcí. Doplňkovou funkcí budovy je

nahrávací studio u koncertních sálů. Budova má v nejnižší části 2 nadzemní podlaží, v nejvyšší části

pak 5 nadzemních podlaží, počet podlaží se stupňovitě zvyšuje směrem k východní straně pozemku.

Objekt je částečně podsklepen v jižní části objektu, má jedno podzemní podlaží, kde se nachází

parkoviště pro zaměstnance a technické zázemí budovy. Jedná se o železobetonový kombinovaný

konstrukční systém, který je kombinací podélného stěnového a sloupového systému. Vstup do

budovy je bezbariérový a obě provozní části budovy jsou vybaveny výtahy. Velký sál se stupňovitým

hledištěm má místa pro invalidy navrženy v horní řadě kde jsou v části přemístitelná sedadla. Stavba

splňuje požadavky na bezbariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. a technické

požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb.

Hrubá podlažní plocha HPP¨: 6 688 m2

Čistá podlažní plocha ČPP: 5 400 m2

Kapacita budovy při běžném provozu

ZUŠ: 289 studentů současně při výuce ve všech učebnách

Velký koncertní sál: 280 diváků

Malý koncertní sál: 133 diváků

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO1 Hrubé stavební úpravy
SO2 ZUŠ
SO3 Předprostor
SO4 Rampa do podzemních garáží
SO5 Parkoviště
SO6 Vozovka
SO7 Chodník
SO8 Chodník
SO9 Vodovodní přípojka
SO10 Kanalizační přípojka
SO11 Elektrická přípojka
SO12 Plynová přípojka
SO13 Akumulační a vsakovací nádrž
SO14 Sadové úpravy - čisté terénní objekty

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práci

Katastrální mapa

Mapa vedení inženýrských sítí

IG vrt č. 176663

IG vrt č. 176976
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1 a. CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

Řešené území se nachází v Praze v Horních Počernicích na pozemku mezi ulicemi

Ratibořická a Trní, na katastrálním území 643777, na parcelách číslo 785/3, 785/4 a 785/9, vedle

areálu škol a hlavní parkové plochy městské části. Řešené území je na parcelách 785/3, 785/4 a

785/9, jejichž celková plocha je 9 256 m2. Na pozemku se nenachází žádná stavba ani vzrostlá zeleň.

Pozemek je sezónně využívaný pro pořádání pouti. Jedná se o rovinatý terén se snižujícím se terénem

směrem k jižní straně pozemku, výškový rozdíl mezi nejvyšším a nejnižším bodem je 0,7 m.

B.1 b. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ

Pro určení geologického složení byl využit hydrogeologický vrt č. 176663 z roku 1967 vedený

do hloubky 26,95 m od nulové výšky stavby dané úrovní podlahy prvního nadzemního podlaží.

Hladina podzemní vody je ustálená a vyskytuje se v hloubce 15,85 m. Základová spára je 4,35 m

pod stanovenou nulovou úrovní, tj 4,2 m pod terénem, třída těžitelnosti je vzhledem k výskytu

pískovce 2. První 3 metry zeminy však nejsou ve vrtu č. 176663 určené, proto byl pro doplnění využit

vrt č. 176976 z roku 1963. Tento vrt je však veden pouze do hloubky 0,5 m od terénu a dále od

stavební parcely, proto požaduji provést geologický průzkum, a následné posouzení, na stavební

parcele před započetím stavby.

Vrt č. 176663

Vrt č. 176976

B.1 c. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ,

APOD.

Poloha nezasahuje do záplavového, poddolovaného ani jiného území, jež by zásadně

determinovalo její řešení.

B.1 d. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV NA

ODTOKOVÉ POMĚRY

Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Během výstavby budou zajištěna opatření

zajišťující ochranu okolí.

B.1 e. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN

Na pozemku se nenachází žádné stavební objekty, tudíž nedojde k žádné demolici. Zároveň

se na pozemku nenachází žádná vzrostlá zeleň. Pozemek pokrývá pouze tráva, jež bude sejmuta

v rámci hrubých stavebních úprav.

B.1 f. ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY (NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A

TECHNICKOU INFRASTRUKTURU)

Stavba je napojena na veřejné inženýrské sítě. Na východní straně pozemku je navržena

vodovodní, elektrická a kanalizační přípojka, jež se napojuje na veřejný řad vedoucí pod ulicí Jívanská.


[…]

dělníky aby dbali zvýšené pozornosti při pohybu na staveništi. Vše bude navíc kontrolovat pověřený

pracovník, jež zajistí, že se v blízkosti manipulace nepohybují osoby.

PROVEDENÍ BEDNÍCÍCH A ODBEDŇOVACÍCH PRACÍ

Při betonování je zajištěno lešení systému SPRINT od společnosti Scaserv. Při montování a

demontování bednících prvků a prvků lešení musí dělník postupovat dle návodu výrobce. Při pokládce

výztuže bude mít dělník na sobě ochranné rukavice, bránící úrazu. Návrh bednění a lešení je schválen

pověřenou osobou a vyhovuje tak z hlediska únosnosti i prostorové tuhosti. Bednění je zajištěno proti

pádu podpěrami. Armovací výztuž bude vázat kvalifikovaný pracovník. Před začátkem betonování musí

být bednění zkontrolováno pověřenou osobou a musí být proveden písemný zápis o stavu bednění. Je

zakázán pohyb pod právě betonovaným stropem a tato oblast musí být vyznačena výstražnou páskou.

Odbednění je povoleno po 14 dnech od betonování a plné užívání po 28. Po odbednění budou jednotlivé

bednící kusy očištěny a uloženy na předem určená místa.

VÝŠKOVÉ PRÁCE

Osoby pracující ve vyšších úrovních jsou jištěny proti pádu zachycovači pádu připevněnými

k nosníkům bednění. Při vysoké nepřízni počasí způsobené silným větrem či sněhem budou výškové

práce přerušeny, dokud se podmínky nezlepší. Při stavbě ve výškách je použito lešení s vhodným

zábradlím, jež zabraňuje, aby případné padající předměty zranili osoby v nižších úrovních.

KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI

Vzhledem k tomu že stavební práce budou probíhat déle než 30 pracovních dnů a na stavbě bude

více jak 20 osob po dobu delší než 1 den a hrozí zde pád z výšky do hloubky nad 10 m je nutno vzhledem

k předpisu č. 309/2006 Sb. a č. 591/2006 Sb. zajistit koordinátora bezpečnosti práce. Koordinátor

bezpečnosti dále vypracuje plán bezpečnosti práce a v době výstavby bude přítomen na stavbě a bude

dohlížet na dodržování bezpečnosti práce.
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D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1 a. KONCEPCE INTERIÉRU

Interiér budovy v sobě odráží hlavní elementy exteriéru ve formě bílých ploch, tmavých kontrastů

a akcentů zelené lesklé barvy. Stěny a stropy v interiéru tvoří bílé plochy omítnuté vnitřní vápennou

omítkou tloušťky 10 mm, se svítidly zabudovanými v konstrukci sádrokartonového podhledu. Kontrastem

k těmto zdánlivě prázdným plochám jsou dveře z tmavého dřeva motivu ořech, vyrobené z masivu a

vinylové podlahy imitující stejný motiv. Hlavním prvkem společných prostor jsou vykonzolovaná okna,

jejichž rámy jsou opatřeny laminovanými dřevotřískovými deskami zelené barvy tloušťky 20 mm,

čepované v rozích (#008000, RGB: 0,128,0). Tato okna svým vykonzolováním tvoří hlavní odpočinkový

prostor, sloužící jako místo k posezení při čekání studentů a jejich rodičů na začátek další hodiny.

VIZUALIZACE CHODBY

D.6.1 b. KONCEPCE INTERIÉRU VELKÉHO KONCERTNÍHO SÁLU

Hlavním komerčním prostorem budovy je velký koncertní sál, který přináší do oblasti Horních

Počernic důstojné a reprezentativní místo pro společenské akce. Stěny koncertního sálu jsou obloženy

speciálně upravenými předstěnami s akustickou izolací v dutině obalené sádrokartonovými deskami ve

dvou vrstvách o tloušťce 12,5 mm. Samotná úprava desek, jež slouží pro úpravu doby dozvuku a

akustickou pohodu posluchačů, závisí na posouzení akustika. Barva stěn zůstává v tónu celé budovy

bílá. Místnost má stupňovité hlediště se sklopnými sedadly. Podlaha i stupňovité hlediště jsou pokryty

kobercem černé barvy. Sál je vybaven sklopnými čalouněnými sedadly s opěrkami. Čalouněné opěradlo

a sedák mají dřevěnou rámovou konstrukci čepovanou v rozích, rám je vypleten popruhy a na ty je dále

nalepen molitan a vatelín pomocí speciálního čalounického lepidla. To vše je potaženo látkou tmavě

zelené barvy, jež koresponduje s celkovým barevným tématem budovy. Látka je přikotvena k rámu

pomocí sponek. Spodní strana je nakonec zakryta dřevotřískovou laminovanou deskou

s impregnovaným dekorativním vzorem tmavého dřeva, jež kopíruje vzhled dveří ve zbytku budovy. Deska

je k rámové konstrukci čalounění přilepena. Sedadla jsou vybavena opěrkami na ruce, do kterých je

kotven sklápěcí mechanismus sedáku, zvedání nezatíženého sedáku je zajištěno pomocí pružin. Opěrky

na ruce jsou vyrobeny z dřevotřískových laminovaných desek, jež tvoří dutou krabicovou konstrukci o

šířce 60 mm, všechny hrany jsou zaoblené. Opěrky stojí na soklových nohách z nerezové oceli, kotvené

k podlaze pomocí L úhelníků, umístěných na vnitřních stranách soklových noh.

POHLEDY NA KŘESLO

PŮDORYS KŘESLA

VIZUALIZACE KŘESLA

Člounění – rámová konstrukce,

popruhy, molitan, vatelín, látka

Spodní deska – dřevotřísková

laminovaná deska

Nábytkové nohy – nerezová ocel

Opěrky na ruce – krabicová

konstrukce z dřevotřískových

laminovaných desek
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