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Letošní obhajoby jsou rozhodně výjimečné. Výjimečná byla i celá práce tohoto semestru. Nebojím se říci, že
distanční způsob výuky zasáhl nejvíce právě bakaláře. Pro všechny to bylo nezvyklé, ale množství konzultací, nutná
synergie všech technických výkresů, neznámé prostředí české legislativy (udělat dokumentaci podle vyhlášky), to
vše bylo pro bakaláře mnohem složitější, než pro ostatní studenty. Proto musím, před závorkou, všem poděkovat a
všechny pochválit. *** Díky velkému nasazení zvládli komplikovaný dům v nelehké urbanistické situaci. Úkolem byl
solitér v neuspořádané zástavbě. Naštěstí se rychle podařilo "navázat spojení" a založit pravidelný systém
konzultací, alespoň ve vlastním ateliéru, když, jak se ukázalo, s konzultacemi technickými to bylo těžší. *** Na
úvod je nutné ještě konstatovat, že zadání je zcela reálné a že všichni studenti předváděli své projety na závěr
předchozího semestru zástupcům Základní umělecké školy i městské části. Pomohli jsme tak jedné z nejlepších škol
v Praze najít odpovídající stavební program a podpořit žádost o novou budovu. Na věci nic nemění to, že pozemek
který jsme vybrali a který je z urbanistického hlediska jednoznačně nejlepší (pro školu , ale i městskou část), není a
nebude pro tuto školu k dispozici, protože je "zablokován" kolotočáři, kteří mají velký vliv na výsledky voleb - asi.
*** Téměř před rokem si studenti vybrali náš ateliér a složité zadání. Věřím, že tohoto rozhodnutí nebudou nikdy
litovat.
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A B C D E F
1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0

celková kvalita projektu 1,5
rozsah práce 1,5

úplnost 1,5
vývoj projektu od ATZBP 1,0

grafika zpracování 1,5
přístup studenta - účast na konzultacích 1,0

hodnocení 1,3

další poznámky a hodnocení

prof. Ing. arch. Roman Koucký

KOUCKÝ / LS 2019_2020

Karolína Čechová udělala poměrně velký krok ve své tvorbě. Možná potřebuje trochu více času na srovnání celého
návrhu, který se ale vyvíjel od počátku úspěšně. Jsem rád, že nakonec udělala vstupní "kostku" zrcadlovou, i když
možná měla být ještě více zrcadlová a členění pater mělo zmizet úplně. Fasáda by byla úplně abstraktní, aby se
naplnila myšlenka z textu, že "za zrcadlem je svět umění a fantazie". *** Budova je nejvyšší z posuzovaných
návrhů. Myslím, že pro danné místo je to možné a dobré řešení. Důraz na význam chodby v podobné instituci je
skvělý. Otevření přestávkového času do společného čestného dvora hezky kontrastuje se strohostí "školních" fasád
zvenku celého areálu. *** Detail konzolového okna by si ještě zasloužil trochu péče. Ale je zřejmé, že podobný
prvek by nebylo možné dělat bez prototypu a na jeho vzorcích by autorka jistě veškeré nedostatky odstranila a
doladila. *** Doporučuji přijmout práci Karolíny Čechové k obhajobě a doporučuji známku B.
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